

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О Трехсторонней комиссии Республики Дагестан по регулированию социально-трудовых отношений»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

26 мая 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 29 декабря 2006 года № 87 «О Трехсторонней комиссии Республики Дагестан по регулированию социально-трудовых отношений» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 756; Дагестанская правда, 2013, 31 декабря, № 448—469) следующие изменения:

- 1) часть 1 статьи 4:
- а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
- «7.1) рассматривать проекты законов Республики Дагестан, иных нормативных правовых актов Республики Дагестан, других актов органов государственной власти Республики Дагестан в области регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений и принимать решения по итогам их рассмотрения в срок не более чем 30 дней;»;
 - б) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
- «11.1) создавать секретариат Комиссии для рассмотрения оперативных вопросов;»;
 - 2) статью 7 дополнить частью 7 следующего содержания:
- «7. Координаторы сторон, представляющих республиканские объединения профессиональных союзов и республиканские объединения работодателей, приглашаются на заседания Правительства Республики Дагестан при рассмотрении вопросов регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений.»:

3) дополнить статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1. Секретариат Комиссии

- 1. Секретариат создается для рассмотрения оперативных вопросов и осуществляет свою деятельность на общественных началах.
 - 2. В состав секретариата входят секретари сторон.
- 3. Порядок деятельности секретариата устанавливается регламентом Комиссии.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

